
 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 383, de 19 de junho de 2023 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA 1ª ETAPA APÓS RECURSOS, DA SELEÇÃO 

DE CANDIDATOS DA UESB AO CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES 

INTERNOS 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, após 

análise, pela Comissão responsável pelo processo seletivo, do recurso interposto pela 

candidata ESTHER GUSMÃO DE ANDRADE, observando as disposições dos Edital n° 

101 e 119/2023,  

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o Resultado da 1ª etapa, após recurso, da seleção 

de candidatos ao Curso de Formação de Instrutores Internos, de acordo com a relação 

abaixo, com os nomes dos candidatos aprovados, por nova ordem de classificação e 

convocação para as entrevistas: 

 

Nº 
NOME DO 

CANDIDATO (a) 
PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

DATA DA 
ENTREVISTA 

1. 
Darlane Amorim 

Vieira 
98 

pontos 

Critério 1 = 35 
Critério 2 = 13 
Critério 3 = 50 

CLASSIFICADA 28/06 às 14h30 

2. 
Boaz Rios da 

Silva 
95 

pontos 

Critério 1 = 35 
Critério 2 = 10 
Critério 3 =50 

CLASSIFICADO 28/06 às 14h55 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

3. 
Allisianne 

Krystina S. de 
Figueiredo 

94 
pontos 

Critério 1 = 30 
Critério 2 = 14 
Critério 3 = 50 

CLASSIFICADA 28/06 às 15h20 

4. 
Mary Anne Assis 

Lopes de 
Oliveira 

93 
pontos 

Critério 1 = 35 
Critério 2 = 13 
Critério 3 = 45 

CLASSIFICADA 28/06 às 15h45 

5. 
Júlio Cézar 

Oliveira Gomes 
86 

pontos 

Critério 1 = 30 
Critério 2 = 06 
Critério 3 = 50 

CLASSIFICADO 28/06 às 16h10 

6. 
Esther Gusmão 

de Andrade 
86 

pontos 

Critério 1 = 35 
Critério 2 = 01 
Critério 3 = 50 

CLASSIFICADA 29/06 às 9h 

7. 
Keller Cristina 
Novais C. dos 

Santos 

80 
pontos 

Critério 1 = 35 
Critério 2 = 0 

Critério 3 = 45 
CLASSIFICADA 29/06 às 9h25 

8. 
Luíza Ferraz 
Teles França 

78 
pontos 

Critério 1 = 29 
Critério 2 = 04 
Critério 3 = 45 

CLASSIFICADA 29/06 às 9h50 

9. 
Antônio Carlos 

Santos Silva 
69 

pontos 

Critério 1 = 06 
Critério 2 = 13 
Critério 3 = 50 

CLASSIFICADO 29/06 às 10h15 

10. 
Nauseli de 

Souza Almeida 
69 

pontos 

Critério 1 = 15 
Critério 2 = 09 
Critério 3 = 45 

CLASSIFICADA 29/06 às 10h40 

Observações: 
 As entrevistas serão realizadas de forma on line através da plataforma do google 

meet no link: meet.google.com/iuj-ncub-xmg 

 Os candidatos só deverão acessar o link no horário indicado 

 Caso o candidato não esteja presente na sala virtual no horário especificado, será 

considerado ausente. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 



 
 

 
 
 

 
 

 
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

 
Campus de Vitória da Conquista                                                                   (77) 3424-8640 | reitoria@uesb.edu.br 

 

 

 


